
UCHWAŁA NR II/8/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 20 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609) art. art.  212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/457/23 Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2024 rok zmienionej: 

- Uchwałą Nr LIV/468/24 Rady Gminy Powidz z dnia 01 lutego 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 392/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 lutego 2024 roku 

- Uchwałą Nr LV/481/24 Rady Gminy Powidz z dnia 29 lutego 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 398/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 12 marca 2024 roku, 

- Uchwałą Nr LVI/483/24 Rady Gminy Powidz z dnia 3 kwietnia 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 401/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 5 kwietnia 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 403/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 16 kwietnia 2024 roku,  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 532 310,59 zł tj. do kwoty                                                                       
64 717 586,24 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 48 075,46 zł tj. do kwoty 23 972 
711,28 zł, 

3) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 484 235,13 zł tj. do kwoty 40 744 
874,96 zł, 

4) w § 1 ust. 2 lit. a) uchwały zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji     
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 10 200,00 zł tj. do kwoty 1 704 588,04 zł, 

5) w § 1 ust. 2 lit. b) uchwały zwiększa się dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust, 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę 330 512,49 zł tj. do kwoty 357 367,21 zł, 

6) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 420 221,52 zł tj. do kwoty                        
71 658 683,85 zł, 

7) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 58 573,52 zł tj. do kwoty                  
25 673 031,87 zł, 

8) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 361 648,00 zł tj. do kwoty                  
45 985 651,98 zł, 

9) w § 2 ust. 2 lit. a) uchwały zwiększa się wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji   rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 10 200,00 zł tj. do kwoty 1 704 588,04 zł, 

10) § 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 6 941 097,61 zł zostanie 
sfinansowany: 

a) środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 4 990 799,72 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 1 866 129,15 zł. 



c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 84 168,74 zł." 

11) § 4 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   
budżetu w kwocie 7 741 097,61 zł, oraz kwotę planowanych rozchodów w kwocie 800 000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 8" 

12) w § 5 uchwały kwotę 7 029 941,17 zł zastępuje się kwotą 6 790 799,72 zł, 

13) w § 5 pkt 2) uchwały kwotę 5 229 941,17 zł zastępuje się kwotą 4 990 799,72 zł, 

14) w § 15 pkt 3) uchwały kwotę 6 029 941,17 zł zastępuje się kwotą 5 790 799,72 zł. 

15) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2024 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

16) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2024 rok" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

17) w załączniku Nr 3 do uchwały „Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

18) w załączniku Nr 4 do uchwały „Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

19) załącznik Nr 5 do uchwały „Plan dochodów na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust, 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

20) w załączniku Nr 7 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2024 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

21) załącznik Nr 8 do uchwały "Przychody i rozchody budżetu w 2024 r." otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

22) w załączniku Nr 14 do uchwały „Plan wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi na 2024 rok" dokonuje się zmian  zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 681 611,38 12 681 778,38

Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 561 325,34 12 561 492,34

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 667,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

1 101 300,00 1 101 342,00

Dostarczanie wody 1 101 300,00 1 101 342,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800,00 842,00

600 Transport i łączność 7 058 989,00 7 397 115,13

Drogi publiczne gminne 6 717 782,00 7 055 908,13

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

28 000,00 29 891,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 294 913,35

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 39 321,78

630 Turystyka 2 734 647,71 2 884 647,71

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 734 647,71 2 884 647,71

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 150 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 271 645,40 271 661,40

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 045,40 123 061,40

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 16,00

750 Administracja publiczna 42 873,00 59 801,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 17 928,0075023 16 928,00

16 928,00

63003

70005 16,00

16,00

150 000,00

150 000,00

16,00

294 913,35

39 321,78

150 000,00

2 000,00

40002

60016 338 126,13

1 891,00

42,00

42,00

338 126,13

01044 167,00

167,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2024 rok

42,00

Rozdział Zmiana

167,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 16 174,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 754,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

10 624 497,00 10 628 222,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 746 666,00 5 746 714,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

32,00 80,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 525 037,00 2 528 714,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 17 125,00 20 802,00

758 Różne rozliczenia 6 970 104,00 6 970 104,00

Różne rozliczenia finansowe 3 663 811,00 3 663 811,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 446 000,00 1 386 069,18

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 179 000,00 2 238 930,82

852 Pomoc społeczna 156 743,47 166 943,47

Pozostała działalność 83 512,00 93 712,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

75 792,00 85 992,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 769 084,74 1 782 191,20

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 84 091,19 97 197,65

2001

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

12 874,72 9 152,08

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

57 236,47 74 065,57

64 185 275,65 64 717 586,24Razem:

-3 722,64

16 829,10

532 310,59

90005

10 200,00

13 106,46

13 106,46

85295 10 200,00

59 930,82

10 200,00

0,00

75814 0,00

-59 930,82

48,00

75616 3 677,00

3 677,00

3 725,00

75615 48,00

15 174,00

1 754,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 302 998,08 13 303 548,08

Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 143 878,04 13 144 428,04

4300 Zakup usług pozostałych 53 334,00 53 684,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 074,55 2 274,55

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

427 685,00 467 935,00

Dostarczanie wody 427 685,00 467 935,00

4270 Zakup usług remontowych 46 053,00 86 053,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 588,00 20 838,00

600 Transport i łączność 11 690 090,78 11 610 090,78

Drogi publiczne gminne 7 896 471,99 7 816 471,99

4300 Zakup usług pozostałych 204 596,00 124 596,00

630 Turystyka 2 305 400,00 2 654 048,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 305 400,00 2 654 048,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 000,00 649 648,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 262 576,00 266 476,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 128 031,00 122 831,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 068,00 33 068,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 391,00 17 191,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 134 545,00 143 645,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 108,00 2 108,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 422,00 24 522,00

750 Administracja publiczna 7 339 868,94 7 398 726,32

Urzędy wojewódzkie 41 873,00 41 873,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 115,00 32 926,86

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 537,00 725,14

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 143 240,00 6 191 429,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 983,00 71 983,00

4300 Zakup usług pozostałych 329 901,00 350 751,00

4410 Podróże służbowe krajowe 45 713,00 48 713,003 000,00

20 850,00

9 100,00

-188,14

188,14

48 189,01

4 000,00

-3 000,00

12 100,00

58 857,38

0,00

800,00

-80 000,00

348 648,00

3 900,00

-5 200,00

-6 000,00

-80 000,00

-80 000,00

348 648,00

348 648,00

200,00

40 250,00

40 250,00

40 000,00

250,00

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2024  rok

Rozdział Zmiana

550,00

01044 550,00

350,00

70007

75023

75011

70005

60016

63003

40002

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 90 640,00 110 979,01

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 277 388,50 278 306,87

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 505,00 4 423,37

Pozostała działalność 611 433,44 621 183,44

4430 Różne opłaty i składki 33 716,00 43 466,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 639 973,16 1 688 173,16

Ochotnicze straże pożarne 1 523 113,35 1 571 313,35

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 887,00 13 087,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 983 390,44 996 390,44

801 Oświata i wychowanie 5 679 769,00 5 649 769,00

Szkoły podstawowe 2 789 192,14 2 787 073,32

4270 Zakup usług remontowych 26 152,20 17 665,20

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 84 312,00 90 680,18

Przedszkola 1 596 055,86 1 596 263,15

4270 Zakup usług remontowych 0,00 8 487,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 42 208,00 46 403,24

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 333,00 33 858,05

Świetlice szkolne 291 164,00 293 254,06

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 999,00 14 089,06

Dowożenie uczniów do szkół 243 663,00 213 663,00

4300 Zakup usług pozostałych 237 400,00 207 400,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 257 912,00 258 916,28

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 830,00 4 834,28

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

152 875,00 155 016,09

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 919,00 7 060,09

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

288 728,00 292 178,62

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 919,00 8 369,62

Pozostała działalność 41 641,00 34 866,48

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41 641,00 34 866,48

852 Pomoc społeczna 932 861,47 943 061,47

Ośrodki pomocy społecznej 641 069,00 641 069,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 388 651,00 386 556,58

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 977,00 10 071,42

Pozostała działalność 88 512,00 98 712,00

3110 Świadczenia społeczne 69 972,00 79 968,00

-6 774,52

2 094,42

85295 10 200,00

9 996,00

-6 774,52

10 200,00

0,00

-2 094,42

80195

85219

80149

80150

3 450,62

1 004,28

2 141,09

2 141,09

3 450,62

2 090,06

2 090,06

-30 000,00

-30 000,00

1 004,28

-12 474,95

200,00

6 368,18

207,29

8 487,00

4 195,24

13 000,00

-30 000,00

-2 118,82

-8 487,00

35 000,00

9 750,00

9 750,00

48 200,00

48 200,00

20 339,01

918,37

918,37

80148

80107

80113

80104

80101

75412

75095

75085



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 714,00 918,00

855 Rodzina 3 030 393,94 3 030 393,94

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 513 501,00 1 513 501,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 106,00 160 101,72

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 830,00 4 834,28

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 732 479,07 6 745 995,21

Gospodarka odpadami komunalnymi 649 128,00 649 128,00

4300 Zakup usług pozostałych 560 700,00 560 466,12

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 724,00 1 957,88

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33 023,06 39 623,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 372,06 24 372,06

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 2 600,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 331 332,98 350 749,12

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 766,34 22 465,34

4300 Zakup usług pozostałych 7 249,19 7 391,48

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

77 700,00 57 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 084,00 2 658,85

Pozostała działalność 114 793,00 102 293,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 227,00 47 727,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 685,00 13 685,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 369 933,97 2 376 033,97

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 646 786,99 646 886,99

4300 Zakup usług pozostałych 2 474,00 2 574,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 424 530,00 1 430 530,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00

71 238 462,33 71 658 683,85Razem: 420 221,52

6 100,00

92109 100,00

100,00

92120 6 000,00

6 000,00

-20 000,00

574,85

90095 -12 500,00

-6 500,00

-6 000,00

2 600,00

90005 19 416,14

20 000,00

18 699,00

142,29

90002 0,00

-233,88

233,88

90004 6 600,00

4 000,00

85502

13 516,14

0,00

-1 004,28

1 004,28

0,00

204,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 81 392,00 91 592,00

Pozostała działalność 75 792,00 85 992,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

75 792,00 85 992,00

1 694 388,04 1 704 588,04

85295 10 200,00

10 200,00

Razem: 10 200,00

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok

Rozdział Zmiana

10 200,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 41 873,00 41 873,00

Urzędy wojewódzkie 41 873,00 41 873,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 115,00 32 926,86

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 537,00 725,14

852 Pomoc społeczna 81 392,00 91 592,00

Pozostała działalność 75 792,00 85 992,00

3110 Świadczenia społeczne 69 972,00 79 968,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 714,00 918,00

1 694 388,04 1 704 588,04Razem:

204,00

10 200,00

10 200,00

85295 10 200,00

9 996,00

75011 0,00

-188,14

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok

188,14

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



Dział Paragraf Wartość

600 334 235,13

334 235,13

6257 294 913,35

6259 39 321,78

900 23 132,08

23 132,08

2001 9 152,08

2002 13 980,00

357 367,21Razem:

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

Plan dochodów na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

60016 Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

Transport i łączność

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

630 2 300 000,00 348 648,00

63003 2 300 000,00 348 648,00

6050 301 000,00 348 648,00

0,00 348 648,00

754 1 481 907,35 13 000,00

75412 1 381 907,35 13 000,00

6050 983 390,44 13 000,00

787 890,44 13 000,00

45 624 003,98 361 648,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa infrastruktury pola biwakowego w Anastazewie nad
Jeziorem Powidzkim

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Przebudowa budynku Remizy OSP w Powidzu

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2024 rok

Treść Po zmianie

Turystyka 2 648 648,00

2 648 648,00

649 648,00

348 648,00

1 494 907,35

1 394 907,35

996 390,44

800 890,44

Razem 45 985 651,98

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

4

1

2

3

Rozchody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 7 741 097,61

84 168,74

160 640,92

1 705 488,23

5 790 799,72

800 000,00

800 000,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



Dział Paragraf Wartość

900 649 128,00

649 128,00

3020 390,00

4010 66 070,00

4040 5 106,00

4110 12 235,00

4120 1 744,00

4260 200,00

4280 100,00

4300 560 466,12

4360 100,00

4410 100,00

4440 1 957,88

4700 659,00

649 128,00Razem:

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

90002

Plan wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2024 rok

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Zakup energii

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr II/8/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 20 maja 2024 r.



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr II/8/24 
 Rady Gminy Powidz  

z dnia 20 maja 2024 roku 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na rok 2024 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów budżetu 

  

Rozdział Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy 

po 
zmianach 

Uwagi 

60016 0620 28 000,00 1 891,00 1 891,00 0,00 29 891,00 Drogi publiczne gminne - wpływy z opłat 
za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne , w tym opłaty za 
częstotliwości- za zajęcie pasa drogowego 
- dostosowanie do bieżącego wykonania 

01044 0920 500,00 167,00 167,00 0,00 667,00 Infrastruktura  sanitacyjna wsi - pozostałe 
odsetki - dostosowanie do wykonania  

40002 0920 800,00 42,00 42,00 0,00 842,00 Dostarczanie wody - pozostałe odsetki - 
dostosowanie do wykonania  

60016 0950 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 Drogi publiczne gminne - wpływy z tytułu 
kar i odszkodowań wynikających z umów - 
dostosowanie do bieżącego wykonania 

60016 6257 0,00 294 913,35 0,00 294 913,35 294 913,35 Drogi publiczne gminne - Dotacja celowa 
w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - wprowadzenie do budżetu 
rozliczenia realizacji zadania pn. 
Rewitalizacja rynku poprzez przebudowę 
ulicy Park Powstańców Wielkopolskich w 
Powidzu  

60016 6259 0,00 39 321,78 0,00 39 321,78 39 321,78 Drogi publiczne gminne - Dotacja celowa 
w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - wprowadzenie do budżetu 
rozliczenia realizacji zadania pn. 
Rewitalizacja rynku poprzez przebudowę 
ulicy Park Powstańców Wielkopolskich w 
Powidzu  

63003 6300 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki - Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych - od Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
"Przebudowa infrastruktury pola 
biwakowego w Anastazewie nad Jeziorem 
Powidzkim" 

70005 0920 0,00 16,00 16,00 0,00 16,00 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 
wpływy z pozostałych odsetek- 
dostosowanie do bieżącego wykonania 



75023 0920 1 000,00 15 174,00 15 174,00 0,00 16 174,00 Urzędy Gmin - wpływy z pozostałych 
odsetek- dostosowanie do planowanego 
wykonania 

75023 0960 0,00 1 754,00 1 754,00 0,00 1 754,00 Urzędy Gmin - wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej - dostosowanie do wykonania 

75615 0640 32,00 48,00 48,00 0,00 80,00 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych - wpływy z 
tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień - 
dostosowanie do wykonania  

75616 0360 17 125,00 3 677,00 3 677,00 0,00 20 802,00 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych - wpływy z podatku od 
spadków i darowizn - dostosowanie do 
wykonania 

75814 0940 1 446 000,00 -59 930,82 -59 930,82 0,00 1 386 069,18 Różne rozliczenia finansowe - Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 
dotyczy VAT z 2023r - przeniesienie do 
paragrafu 0970 

75814 0970 2 179 000,00 59 930,82 59 930,82 0,00 2 238 930,82 Różne rozliczenia finansowe - Wpływy z 
różnych dochodów - dotyczy VAT  - 
przeniesienie z paragrafu 0940 

85295 2010 75 792,00 10 200,00 10 200,00 0,00 85 992,00 Pozostała działalność w ramach pomocy 
społecznej - zwiększenie planu dotacji 
celowej na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.96.2024.6 

90005 2001 12 874,72 -3 722,64 -3 722,64 0,00 9 152,08 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu - Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 
3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 - Zmniejszenie środków 
w związku z wprowadzeniem do budżetu 
przychodów związanych z realizacją w 
2023 roku zdania pn. Life After Coal PI - 
Wdrażanie Strategii na Rzecz Neutralności 
Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 
2040 - zadanie realizowane w latach 2023 - 
2031 

90005 2460 57 236,47 16 829,10 16 829,10 0,00 74 065,57 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu - Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych z WFOSiGW na realizację 
zadania pn. "Zakup sprzętu i pomocy 
dydaktycznych służących edukacji 
ekologicznej w ZSP Powidz" zgodnie z 
pismem Inspektor ds. ochrony środowiska 

  3 818 
360,19 532 310,59 48 075,46 484 235,13 4 350 

670,78   

 

II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków budżetu 



 

  

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami 

Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy po 
zmianach UWAGI 

01044 4300 53 334,00 350,00 350,00 0,00 53 684,00 

Infrastruktura sanitacyjna wsi - 
zakup usług pozostałych - 

zwiększenie dotyczy 
zabezpieczenia środków na 

usługi kominiarskie w II 
półroczu 2024 zgodnie z 

pismem Młodszego referenta ds. 
gospodarki odpadami i 

gospodarki mieszkaniowej 

01044 4510 2 074,55 200,00 200,00 0,00 2 274,55 
Infrastruktura sanitacyjna wsi - 

Opłaty na rzecz budżetu państwa 
- zwiększenie wydatków 

40002 4270 46 053,00 40 000,00 40 000,00 0,00 86 053,00 

Dostarczanie wody - zakup 
usług remontowych - 

zwiększenie planu wydatków 
zgodnie z pismem Kierownika 
Referatu Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej, 
Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji 

40002 4300 20 588,00 250,00 250,00 0,00 20 838,00 

Dostarczanie wody - zakup 
usług pozostałych - zwiększenie 
dotyczy zabezpieczenia środków 

na usługi kominiarskie w II 
półroczu 2024 zgodnie z 

pismem Młodszego referenta ds. 
gospodarki odpadami i 

gospodarki mieszkaniowej 

60016 4300 204 596,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 124 596,00 
Drogi publiczne gminne - zakup 
usług pozostałych - zmniejszenie 

planu 

63003 6050 0,00 348 648,00 0,00 348 648,00 348 648,00 

Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki - 
wprowadzenie do budżetu 

nowego zadania pn. 
"Przebudowa infrastruktury pola 
biwakowego w Anastazewie nad 
Jeziorem Powidzkim" w tym z 

dotacji kwota 150.000,00 zł 
środki własne 198.648,00 zł 

70005 4210 39 068,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 33 068,00 
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami - zakup 
materiałów i wyposażenia - 

zmniejszenie planu 

70005 4300 16 391,00 800,00 800,00 0,00 17 191,00 

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - zakup usług 

pozostałych - zwiększenie 
dotyczy zabezpieczenia środków 

na usługi kominiarskie w II 
półroczu 2024 zgodnie z 

pismem Młodszego referenta ds. 
gospodarki odpadami i 

gospodarki mieszkaniowej 

70007 4210 5 108,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 2 108,00 
Gospodarka mieszkaniowym 

zasobem gminy - zakup 
materiałów i wyposażenia - 



zmniejszenie planu 

70007 4300 12 422,00 12 100,00 12 100,00 0,00 24 522,00 

Gospodarka mieszkaniowym 
zasobem gminy - zakup usług 

pozostałych - zwiększenie 
dotyczy zabezpieczenia środków 

na usługi kominiarskie w II 
półroczu 2024 zgodnie z 

pismem Młodszego referenta ds. 
gospodarki odpadami i 

gospodarki mieszkaniowej 

75011 4010 33 115,00 -188,14 -188,14 0,00 32 926,86 
Urzędy wojewódzkie - 

wynagrodzenie osobowe 
pracowników - przeniesienie do 

paragrafu 4440 

75011 4440 537,00 188,14 188,14 0,00 725,14 
Urzędy wojewódzkie - Odpisy 

na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych - 

przeniesienie z paragrafu 4010 

75095 4430 33 716,00 9 750,00 9 750,00 0,00 43 466,00 

Pozostała działalność w ramach 
administracji publicznej - różne 
opłaty i składki - zwiększenie 

planu w związku ze 
zwiększeniem składki 

członkowskiej - dotyczy 
Stowarzyszenia Unia 

Nadwarciańska 

75023 4210 67 983,00 4 000,00 4 000,00 0,00 71 983,00 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) - zakup 
materiałów i wyposażenia - 

zwiększenie planu 

75023 4300 329 901,00 20 850,00 20 850,00 0,00 350 751,00 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - zakup usług 

pozostałych - 200,00 zł 
zwiększenie dotyczy 

zabezpieczenia środków na 
usługi kominiarskie w II 
półroczu 2024 zgodnie z 

pismem Młodszego referenta ds. 
gospodarki odpadami i 

gospodarki mieszkaniowej, 
15.650,00 na dostęp do LEX, 

5.000,00 zwiększenie na 
pozostałe wydatki 

75023 4410 45 713,00 3 000,00 3 000,00 0,00 48 713,00 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - podróże 

służbowe krajowe - zwiększenie 
planu 

75023 4440 90 640,00 20 339,01 20 339,01 0,00 110 979,01 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

75085 4440 3 505,00 918,37 918,37 0,00 4 423,37 
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego - 

Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

75412 4270 1 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 36 000,00 
Ochotnicze straże pożarne - 
zakup usług remontowych - 

zwiększenie wydatków 

75412 4300 12 887,00 200,00 200,00 0,00 13 087,00 

Ochotnicze straże pożarne - 
zakup usług pozostałych - 

zwiększenie dotyczy 
zabezpieczenia środków na 

usługi kominiarskie w II 
półroczu 2024 zgodnie z 

pismem Młodszego referenta ds. 
gospodarki odpadami i 

gospodarki mieszkaniowej 



75412 6050 787 890,44 13 000,00 0,00 13 000,00 800 890,44 

Ochotnicze straże pożarne - 
zwiększenie wartości zdania pn. 
Przebudowa budynku Remizy 

OSP w Powidzu (środki własne) 
z uwagi na zwiększenie mocy 

energii elektrycznej na obiekcie 
zgodnie z pismem Kierownika 
Referatu Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej, 
Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji 

80101 4440 84 312,00 6 368,18 6 368,18 0,00 90 680,18 

Szkoły podstawowe -  Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych - zwiększenie 
zgodnie z pismem ZSP-

312.29.2024 

80104 4440 42 208,00 4 195,24 4 195,24 0,00 46 403,24 

Przedszkola -  Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych - zwiększenie 
zgodnie z pismem ZSP-

312.29.2024 

80107 4440 11 999,00 2 090,06 2 090,06 0,00 14 089,06 

Świetlice szkolne -  Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych - zwiększenie 
zgodnie z pismem ZSP-

312.29.2024 

80148 4440 3 830,00 1 004,28 1 004,28 0,00 4 834,28 

Stołówki szkolne i przedszkolne 
- Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych - 
zwiększenie zgodnie z pismem 

ZSP-312.29.2024 

80149 4440 4 919,00 2 141,09 2 141,09 0,00 7 060,09 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania 
przedszkolnego - Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych - zwiększenie 
zgodnie z pismem ZSP-

312.29.2024 

80150 4440 4 919,00 3 450,62 3 450,62 0,00 8 369,62 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych - 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych - 
zwiększenie zgodnie z pismem 

ZSP-312.29.2024 

80101 4270 26 152,20 -8 487,00 -8 487,00 0,00 17 665,20 

Szkoły podstawowe - zakup 
usług remontowych - 

zmniejszenie - przeniesienie do 
rozdziału 80104 zgodnie z 
pismem ZSP-312.28.2024 

80104 4270 0,00 8 487,00 8 487,00 0,00 8 487,00 

Przedszkola - zakup usług 
remontowych - zwiększenie - 

przeniesienie z rozdziału 80101 
zgodnie z pismem ZSP-

312.28.2024 

80104 4800 46 333,00 -12 474,95 -12 474,95 0,00 33 858,05 

Przedszkola - Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

nauczycieli - zmniejszenie 
zgodnie z pismem ZSP-

312.29.2024 

80195 4440 41 641,00 -6 774,52 -6 774,52 0,00 34 866,48 

Pozostała działalność -  Odpisy 
na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych - 

zmniejszenie zgodnie z pismem 
ZSP-312.29.2024 

80113 4300 237 400,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 207 400,00 
Dowożenie uczniów do szkół - 

zakup usług pozostałych - 
zmniejszenie planu 



85219 4010 388 651,00 -2 094,42 -2 094,42 0,00 386 556,58 

Ośrodki pomocy społecznej - 
wynagrodzenia osobowe 

pracowników - zmniejszenie 
(przeniesienie do paragrafu 

4440) zgodnie z pismem 
Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Powidzu 

85219 4440 7 977,00 2 094,42 2 094,42 0,00 10 071,42 

Ośrodki pomocy społecznej - 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych - 
zmniejszenie (przeniesienie z 

paragrafu 4010) zgodnie z 
pismem Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Powidzu 

85295 3110 69 972,00 9 996,00 9 996,00 0,00 79 968,00 

Pozostała działalność w ramach 
pomocy społecznej - 

świadczenia społeczne - 
zwiększenie planu z dotacji 

celowej na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych oraz 

kosztów obsługi tego zadania 
zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego FB-
I.3111.96.2024.6 zgodnie z 

pismem Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Powidzu 

85295 4210 714,00 204,00 204,00 0,00 918,00 

Pozostała działalność w ramach 
pomocy społecznej - zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie planu z dotacji 

celowej na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych oraz 

kosztów obsługi tego zadania 
zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego FB-
I.3111.96.2024.6 zgodnie z 

pismem Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Powidzu 

85502 4010 161 106,00 -1 004,28 -1 004,28 0,00 160 101,72 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składek na 
ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 
społecznego - wynagrodzenia 

osobowe pracowników - 
zmniejszenie (przeniesienie do 

paragrafu 4440) zgodnie z 
pismem Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Powidzu 

85502 4440 3 830,00 1 004,28 1 004,28 0,00 4 834,28 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składek na 
ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 
społecznego - Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych - zmniejszenie 

(przeniesienie z paragrafu 4010) 
zgodnie z pismem Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Powidzu 

90002 4300 560 700,00 -233,88 -233,88 0,00 560 466,12 
Gospodarka odpadami 

komunalnymi - zakup usług 
pozostałych - przeniesienie do 

paragrafu 4440 

90002 4440 1 724,00 233,88 233,88 0,00 1 957,88 

Gospodarka odpadami 
komunalnymi - Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych - przeniesienie z 

paragrafu 4300 

90004 4210 20 372,06 4 000,00 4 000,00 0,00 24 372,06 
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach - zakup materiałów i 

wyposażenia - zwiększenie 
wydatków 



90004 4390 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 

Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach - Zakup usług 

obejmujących wykonanie 
ekspertyz analiz i opinii - 

zwiększenie planu dotyczy 
ekspertyzy dendrologicznej 

pomnika przyrody "Żywotnik 
Józef" zgodnie z pismem 

Inspektor ds. Ochrony 
Środowiska 

90005 4170 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 

wynagrodzenia bezosobowe - 
przeniesienie środków 
dotyczących zadania 

"Przygotowanie dokumentacji 
dot. Utworzenia użytku 

ekologicznego Dolina na terenie 
Gminy Powidz" z paragrafu 

4390 w tym własne 10.000,00 zł 
ze środków WFOŚiGW 

10.000,00 zł zgodnie z pismem 
Inspektor ds. ochrony 

środowiska 

90005 4210 3 766,34 18 699,00 18 699,00 0,00 22 465,34 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 

zakup materiałów i wyposażenia 
ze Środków otrzymanych od 

pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

z WFOSiGW na realizację 
zadania pn. "Zakup sprzętu i 

pomocy dydaktycznych 
służących edukacji ekologicznej 

w ZSP Powidz" w kwocie 
16.829,10 zł oraz środki własne 
w kwocie 1.869,90 zł zgodnie z 
pismem Inspektor ds. ochrony 

środowiska 

90005 4300 7 249,19 142,29 142,29 0,00 7 391,48 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 
zakup usług pozostałych - 

przeniesienie z paragrafu 4440 
dotyczy "Czyste powietrze" 

90005 4440 2 084,00 574,85 574,85 0,00 2 658,85 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 

Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych - 

przeniesienie do paragrafu 4300 
środków w kwocie 142,29 

dotyczy "Czyste powietrze", 
środki dotyczące zadania LIFE 

zwiększamy o kwotę 717,14 

90005 4390 77 700,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 57 700,00 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu - 
Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz analiz i 
opinii - przeniesienie środków 

dotyczących zadania 
"Przygotowanie dokumentacji 

dot. Utworzenia użytku 
ekologicznego Dolina na terenie 

Gminy Powidz" do paragrafu 
4170 w tym własne 10.000,00 zł 

ze środków WFOŚiGW 
10.000,00 zł zgodnie z pismem 

Inspektor ds. ochrony 
środowiska 

90095 4210 54 227,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 47 727,00 
Pozostała działalność - zakup 
materiałów i wyposażenia - 

zmniejszenie planu 

90095 4300 19 685,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 13 685,00 Pozostała działalność - zakup 
usług pozostałych - zmniejszenie 



planu 

92109 4300 2 474,00 100,00 100,00 0,00 2 574,00 

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby - zakup usług 

pozostałych - zwiększenie 
dotyczy zabezpieczenia środków 

na usługi kominiarskie w II 
półroczu 2024 zgodnie z 

pismem Młodszego referenta ds. 
gospodarki odpadami i 

gospodarki mieszkaniowej 

92120 4300 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami - zakup usług 

pozostałych - z przeznaczeniem 
na sporządzenie programu 

opieki nad zabytkami zgodnie z 
pismem Starszego inspektora 

ds.. Gospodarki przestrzennej i 
obrotu nieruchomościami 

    3 692 466,78 420 221,52 58 573,52 361 648,00 4 112 688,30   

 

 

 III. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie przychodów budżetu 

 

Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota zmian 
Plan 

finansowy po 
zmianach 

Uwagi 

904 156 918,28 -156 918,28 0,00 Przychody związane z zarządzaniem środkami europejskimi - 
dotyczy rozliczenia środków związanych z realizacją zadania pn. 
Life After Coal PI - Wdrażanie Strategii na Rzecz Neutralności 
Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 - przeniesienie do 
paragrafu 906 

906 0,00 160 640,92 160 640,92 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków - przeniesienie kwoty 
156.918,28 z paragrafu 904 (zgodnie z opinią RIO), 
ZWIĘKSZENIE o kwotę 3.722,64 zgodnie z ostatecznym 
rozliczeniem roku 2023 -  dotyczy rozliczenia środków 
związanych z realizacją zadania pn. Life After Coal PI - 
Wdrażanie Strategii na Rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040 

950 1 442 158,49 263 329,74 1 705 488,23 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - 
zwiększenie według bilansu z wykonania budżetu na dzień 
31.12.2023 kwota 123.329,74 oraz kwota 140.000,00 zł 
przeniesiona z paragrafu 957 

952 6 029 941,17 -239 141,45 5 790 799,72 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym - zmniejszenie kwoty planowanego kredytu 

957 140 000,00 -140 000,00 0,00 Nadwyżki z lat ubiegłych - przeniesienie do paragrafu 950 

  7 769 017,94 -112 089,07 7 656 928,87   



 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Powidz 
  

Joanna  Andrzejewska 
 


	UCHWAŁA NR II/8/24 RADY GMINY POWIDZ z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10
	lit. c w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie




